2021年度

2021年度第 2回溶接技術講習会 ご案内

                                                        2021年 11⽉ 9⽇

                                        〒700-001岡⼭市北区学南町⼀丁目 4番 3

                                          ⼀般社団法⼈岡⼭県溶接協会

                                         TEL:086-250-6530/FAX:086-250-6531

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今年度第 2 回目技術講習会は、”アーク溶接、半⾃動溶接、ステンレス鋼溶接の基本的な技術ポイント”について指

導して欲しいとの要望が多いので、下記要領で講習会開催を計画しました。

併せて、1⽉ 29⽇（⼟）半⾃動溶接、1⽉ 30⽇（⽇）アーク溶接、ステンレス鋼溶接の学科講習会の⽇にちをず

らして実施しますので、実技と学科どちらも受講出来るようにいたしました。

評価試験を始めて受験される⽅は、受講されるようお勧めいたします。

敬具

記

1.⽇ 時  2022年 1⽉ 29⽇（⼟）10：00〜14：00  アーク溶接、ステンレス鋼溶接

2022年 1⽉ 30⽇（⽇）10：00〜14：00  半⾃動溶接

          ※お昼に休憩をはさみます。昼⾷は各⾃でご⽤意ください。

2.会 場  岡⼭県⽴岡⼭⼯業⾼等学校 TEL 086-252-3470（岡⼭市北区伊福町 4-3-92）

3.内 容  アーク溶接（A-2F）、半⾃動溶接（SA-2F）、ステンレス鋼溶接（TN-F）

       ※他の種目のご希望があれば岡⼭県溶接協会までご相談ください。

       講師：岡⼭県⽴南部⾼等技術専門校能⼒開発課（溶接）副参事 髙⽥ 圭⼀郎先⽣

                  〃          溶接科            主任 佐々⽊ 健⼀先⽣

4.申込期⽇  2022年 1⽉ 12⽇(⽔)

5.募集定員  各コース 10名；受付順で定員になり次第締め切ります。※近隣の県の⽅も参加可

6.受講料  （練習材料を含む）   岡⼭県溶接協会 会員   8,000円

                        学科講習会参加される⽅  8,000円

                        ⼀般の⽅（会員外）    12,000円

7.持参品  筆記⽤具、遮光⾯、溶接⼿袋及び保護具

8.申込⽅法

       下記の申込書に記⼊し、FAX⼜は郵送にてお申し込み下さい。受付出来た⽅にはご連絡しますので

       ⼀週間以内にご⼊⾦ください。⼊⾦後の返⾦は出来ません。

溶接技術講習会 申込書

⽒名 ⽇にち 受講種別 備考・ほかの実技希望

 1/29 アーク溶接 A-2F

ステンレス溶接 TN-F

1/30 半⾃動溶接 SA-2F

 1/29 アーク溶接 A-2F

ステンレス溶接 TN-F

1/30 半⾃動溶接 SA-2F

                             該当に〇＆備考欄にご記⼊ください。

2021年  ⽉  ⽇

        事業所名                         ☎

        所在地                          FAX

              〒700-0011 岡⼭市北区学南町⼀丁目 4番 3

                  ⼀般社団法⼈岡⼭県溶接協会

               TEL：086-250-6530/FAX：086-250-6531